REQUERIMENTO Nº 207/19

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO reunião realizada em 05 de fevereiro passado com

representantes da Associação de Moradores do Residencial San Miguel I, CONSIDERANDO

a notícia sobre a conquista de recursos pelo deputado estadual Ed Thomas, direcionados para a

pretensa obra que permitirá a ligação do referido residencial à Alameda Francisco José de

Azevedo, nas proximidades do ATC (Adamantina Tênis Clube), e outros temas apresentados

no referido encontro;

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, a fim enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – Foi desenvolvido o respectivo projeto ou pré-projeto de engenharia e

respectivos orçamentos envolvendo a referida intervenção (eventual desapropriação de áreas e

implantação do dispositivo viário), que permita visualizar a previsão de implantação da obra e

seus custos totais? Se positivo, enviar cópia. Se negativo, informar o prazo para sua elaboração.

II – Foram desenvolvidos os estudos complementares sobre o projeto

apresentado pelos representantes dos moradores, acerca da implantação de obras de

infraestrutura na área institucional e área de lazer? Se positivo, enviar cópia. Se negativo,

informar o prazo para sua elaboração.

III – Sobre a extensão da iluminação pública em trecho da Rua Santa

Catarina ainda descoberto por essa infraestrutura (entre a Conjunto Mário Covas e o Residencial

San Miguel I), e considerando ainda a construção de novo empreendimento habitacional da

CDHU na região, foi realizado o orçamento para sua implantação? Se positivo, enviar cópia.

IV - Materiais retirados da Avenida Rio Branco, face à substituição por

iluminação LED, podem ser aproveitados nesse trecho ainda descoberto na Rua Santa Catarina?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de julho de 2019.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador